www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

166 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 10 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDLXXXVIII

ld:0B6202A799F 5D26E

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Se te de Setembro, Nº 4 26, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

TERMO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 078/2021

Objeto da Ucltação: "AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE TIPO PICK-UP, ZERO KM, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO

PIAUÍ (PI)".

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí - PI, por intermédio de sua Pregoeira

e Equipe de Apoio, respeitados os princípios gerais de direito público e as disposições constantes

nas Leis Federais n 2 8 .666/93 e n2 10.520/02, procedem, em defesa do interesse público, o

CANCELAMENTO DA LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO supramencionada,

motivada pela necessidade de correção do termo de referência .

Não há prejuízo para o ente e nem para o erário público.

Não há prejuízo a interesses pessoais de terceiros.

Não há e nem haverá prejuízo para o interesse público.

PUBLIQUE-SE.

Santana do Piauí - PI, 27 de dezembro de 2021.

Maria Cleide Rodrigues

Pregoeira

ld:0471A74DC643D28B
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piaul - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO PP. N°: 027/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 027 /2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO TERMO ADITIVO: 099/2021

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITNO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO

PRAZO DO CONTRATO PRIMITNO FIRMADO ENTRE AS PARTES, TENDO COMO OBJETO A

"WCAÇÃO DE 01 VEICUW TIPO CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA PARA ATENDER

AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI"

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI

CNPJ: 41.522. 137 /0001-93

CONTRATADO: JOAO MARCELINO SOBRINHO

CPF N°: 239.562.243-53

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: POR INTERESSE DAS PARTES, NO RESGUARDO DO

PATRIMÔNIO PÚBLICO E NOS DEMAIS PRINCIPIOS DO DIREITO ADMINISTRATIVO,

MANTIDA IMPRETERIVELMENTE A OBTENÇÃO DE PREÇOS, O EQUILIBRIO ECONÔMICO

FINANCEIRO E CONDIÇÔES MAIS VANTAJOSAS PARA A ADMINISTRAÇÃO E EM RESPEITO

E AMPARO LEGAL AO ARTIGO 57, INCISO li DA LEI Nº 8 .666/93.

FONTE DE RECURSOS: RECURSOS ORDINÁRIOS; ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.36;

VIGiNClA: A PARTIR DA ASSINATURA DO TERMO ADITNO AIB 31 DE OUTUBRO DE

2022.

DATA DA ASSINATURA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 27 DE

DEZEMBRO DE 2021.

Maria Clelde Rodrigue■

Pregoeira

ld:0B6202A799F 5D560
ESTADO DO PIAUÍ

~DOIINJI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PIAUf

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA nº 01/2021- SRP - PMSF - PI

PARTÍCIPES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO - PI E PREFEITURA

MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ-PI

Ata SRP nº 031_1/2021- PMSF/SRP

Pregão Eletr3nlco SRP nº 031/2021- PMSF/SRP

o MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº

06.553.994/0001-50, com sede na cidade de São Francisco do Piauí, Estado do Piauí, Avenida

Laurentino Pereira N e to nº 678 - centro, doravante denominado Prefeitura, representado pelo Sr°.

Antônio Martins de Carvalho - Prefeito Municipal, aqui denominada 1 • Participe e , do outro

lado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO, CNPJ 06.554.935/0001-0l , com

sede na Praça Altamiro de Arêa Leão, 10 - Bairro: Centro, representada pelo Sr". Roberto César

de Arêa Leão Nascimento - Prefeito Municipal aqui denominado 2° Partícipe, em comum acordo

e vontade das partes acima qualificadas, resolvem ajustar através deste Termo de Cooperação SRP

regras de adesão à Ata SRP do Pregão Eletrônico SRP nº 031/2021 - PMSF/SRP, que firmam

mediante cláusulas e condições abaixo estabelecidas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: utilização da Ata SRP do Pregão Eletr3nlco SRP nº

031/2021- PMSF/SRP, por ente da federação, mediante controle do órgão gerenciador, sempre na

dependência de a ceitação da pessoa física ou jurldica detentora de preços registrados,

especificamente a Ata de serviços comuns contidos nos Extrato Publicado no Diário Oficial dos

Municípios relativo ao Pregão Eletrônico SRP nº 031/2021 - PMSF/SRP - atualizações,

incluídas as alterações publicadas em data posterior a assinatura deste termo, com validade máxima

de 12 meses, mantidas as ressalvas legais, desde que preservadas as mesmas condições registradas,

exceto quanto aos atos de revisão, na forma prevista no Decreto Municipal e demais legis lações

aplicáveis.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA EXECUÇÃO DO OBJETO: É de total responsabilidade do

Carona observar e acompanhar e fiscalizar as exigê ncias exaradas nas Atas de SRP seu Edital e

Anexo relacionados à forma de entrega dos bens e/ou serviços contratados, sempre comunicando

expressamente ao gerenciador (Prefeitura Municipal de São Francisco do Piauí) das possíveis

ocorrências que possam afetar a finalidade pretendida.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS PENALIDADES: Cabe ao Carona, órgão aderido, apurar as

responsabilidades oriundas de seus contratos e aplicações de penalidades de acordo com o Edital ao

qual se encontra vinculado. Cabe ainda ao aderido apresentar reclamação relacionada ao

atendimento das empresas detentoras de preços registrados junto à Prefeitura Municipal de São

Francisco do Piauí, formalizando os motivos da situação de fato apresentada e, quando for o caso,

apresentar pedido de aplicação de penalidades referentes ao descumprimento de Ata de SRP.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGtNCIA: A Vigência deste Termo encontra-se vinculada à

validade da Ata SRP originada na licitação de acordo com a data de sua publicação, preservados os

contratos de natureza contínua nas condições acima descritas.

CLÁUSULA QUINTA- DO FORO: No caso de conflito, fica eleito para intermediação, o Foro

da cidade de Oeiras - PI, em detrimento de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

CLÁUSULA SEXTA- DISPOSIÇÕES FINAIS: Ficam subordinados todos os atos resultantes

deste acordo ao Edital Pregão Eletrônico SRP nº 031/2021 - PMSF/SRP, seu Termo de Referência

e seus Anexos, à Ata de SRP nº 031_ 1/2021- PMSF/SRP, bem corno todas as disposições legais.

Estando em comum acordo, justas e firmadas as partes, seguem duas vias, deste Termo de

Cooperação Técnica SRP, para que cumpra seus devidos fins. Publique-se.

São Francisco do Piaui/PI, 06 de janeiro de 2022.

Antônio Martins de Carvalho

Prefeito Municipal de São Francisco do Piauí-PI

t• Participe

Roberto César de Arêa Leão Nascimento
Prefeito Municipal de Miguel Leão - PI

2° Partícipe